
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 430 del 29/12/2022 

 
Determinazione Numero Area 178 del 29/12/2022 

 
  

 

OGGETTO: SPESE TENUTA C.C. TESORERIA, C.C. BANCARI, 
ONERI, CANONI DELL’ANNO 2022 

      
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 178 del 29/12/2022  
 

OGGETTO: SPESE TENUTA C.C. TESORERIA, C.C. BANCARI, ONERI, CANONI 
DELL’ANNO 2022 

      

IL DIRETTORE D’AREA 
 

 
Vista la L.R. 23,05,2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”. 
Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 

Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008 e resa esecutiva in data 
19.12.2008 con protocollo n.25917/VII.7.5 dall'Assessorato dell'Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale Direzione Generale Servizio Territorio rurale, ambiente 

e infrastrutture. 
Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area 

Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile. 
Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17/06/2009, 

esecutiva nei termini di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di 

Direttore di Area Amministrativa, al Dott. Peppino Oggiano. 
Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.12 del 28.12.2021, regolarmente 

esecutiva, con la quale approva Il bilancio di previsione per l’anno 2022; 

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica della Nurra ha attivato il Servizio di Tesoreria  
presso l’Agenzia n.1 di Sassari del Banco di Sardegna, con ns. prot.lo n.606, 
del 22/02/2011, dei diversi c.c.b. sia per la gestione ordinaria che per i lavori 

finanziati dalla Regione Sardegna e altri enti; 
VISTA la convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria in essere con il Banco 

di Sardegna S.p.a. con sede legale in Cagliari viale Bonaria 33; 
RILEVATO anche gli addebiti sui predetti c.c.b., si ritiene opportuno procedere con 

l'impegno, per la gestione dei conti, dei bolli, dei canoni corporate banking per 
un importo complessivo di €.9.975,76*; 

CONSIDERATO che tale impegno è da considerarsi spesa obbligatoria, e che l’art. 35 dello 
statuto prevede l’istituzione nel bilancio di previsione di un fondo di riserva per 
spese obbligatorie o d’ordine per sopperire ad eventuali deficienze di bilancio, 

tramite trasferimento in altri capitoli il cui stanziamento iniziale si sia rilevato 
insufficiente; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito 
D E T E R M I N A 

1. di impegnare, per le ragioni esposte in narrativa, la somma di €.9.975,76€.* 

al Banco di Sardegna s.p.a. Agenzia sita in Sassari via Sardegna – cod. deb. 
ben. n.000031* - P.I.01577330903 - al cod. cap.lo n.1.4.401.1* Spese di 
tesoreria e banco posta per commissioni, bolli, spese varie.” del bilancio di 

previsione 2022, divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta la 
necessaria disponibilità,; 

2. di incaricare dell'esecuzione del presente atto il settore ragioneria e il settore 
affari generale e personale. 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 

giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.544 del 29/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 9.975,76

Oggetto: SPESE TENUTA C.C. TESORERIA, C.C. BANCARI, ONERI, CANONI DELL’ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         4 - 14 SPESE PER ONERI FINANZIARI

Stanziamento attuale: 42.750,00
29.024,24

9.975,76
39.000,00

3.750,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

24,24

9.975,76

10.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 144011

Oggetto: Spese di tesoreria e banco posta per commissioni, bolli, spese varie.

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 368/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 368/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 368/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000031 - BANCO DI SARDEGNA SPABeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

544

SPESE TENUTA C.C. TESORERIA, C.C. BANCARI, ONERI, CANONI DELL’ANNO 2022

2022

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 178 Nr. adozione generale: 430
29/12/2022Data adozione:

29/12/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


